
Volební řád pro volbu členů předsednictva SČF a revizní komise  
na 7. valné hromadě dne 27.9.2025. 

 
I. 

Za členy předsednictva SČF a revizní komise mohou být voleni pouze 
členové SČF, z.s. starší 18 let. Volba ze člena těchto dvou orgánů SČF 
není další formou ocenění či vyznamenání daného člena SČF, nýbrž 
čestnou pracovní funkcí. 
 

II. 
Výběr kandidátů je možný dvěma způsoby: 

a. kandidáty navrhnou jednotlivé ZOJ (KF, OS, PS) a to na konkrétní 
funkci; 

b. zájemci o práci v P-SČF a v RK se přihlásí sami a to na konkrétní 
funkci. 

Seznam kandidátů se uzavírá dne 20.6.2025. Jednotlivé návrhy se 
předávají sekretariátu SČF písemnou nebo elektronickou formou. 
 

III. 
Každý z kandidátů do P-SČF musí do 20.7.2025 prostřednictvím 
webových stránek SČF seznámit členskou základnu s tím, co a jak by 
chtěl v P-SČF konkrétně dělat, tj. současně tím sdělí, na kterou pozici 
bude kandidovat. Bez této informace nebude zařazen na kandidátní 
listinu. 
 

IV. 
Delegáti jednotlivých ZOJ budou disponovat tolika hlasy, kolik platících 
členů SČF má jejich KF či Pobočný spolek nebo OS. V případě, že KF 
vyšle několik delegátů, musí být hlasy mezi ně rozděleny. Případní 
delegáti Odborných společností budou mít k dispozici tolik hlasů, kolik 
jejich platících členů SČF je pouze jejich prostřednictvím členem SČF. 
KF a rovněž ostatní ZOJ se mohou dohodnout na vyslání jednoho 
společného delegáta, který bude mít k dispozici tolik hlasů, kolik platících 
členů SČF budou mít jeho vysílající ZOJ dohromady. O vyslání 
„společného delegáta“ musí být předem informován Sekretariát SČF. 
Jména delegátů musí být předána Sekretariátu SČF nejpozději do 
20.6.2025.    
 

V. 
Volby na VH jsou tajné, při volbě předsedy SČF, místopředsedy SČF a 
předsedy RK vítězí ten kandidát, který obdrží nejvyšší počet hlasů. 
V případě hlasové rovnosti se realizuje další kolo, do kterého již 
postupují pouze ti kandidáti, kteří získali v předchozím kole nejvyšší 
počet hlasů, který je však stejný, jako u dalšího či dalších konkurentů. 



Při volbě řadových členů P-SČF (celkem 9) a RK (celkem 2) se členy 
těchto orgánů stávají ti kandidáti, kteří dosáhli nejvyšší počet hlasů. 
Ostatní se stávají náhradníky. 
 

VI. 
Volby řídí a volební výsledky vyhlašuje volební komise, která je zvolena 
po zahájení Valné hromady. Tato komise musí mít minimálně 3 členy.  
 

VII. 
V případě, že tento volební řád neřeší některé problémy, které mohou 
v průběhu voleb vzniknout, postupuje se dle platných Stanov SČF a 
platných právních norem České republiky. 


